2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  142/QĐ – UBND
	Bắc Ninh, ngày 23 tháng  01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng thưởng cho các tác giả có tác phẩm đạt giải

“Giải thưởng Văn học, Nghệ thuật tỉnh Bắc Ninh lần thứ Hai,
giai đoạn 2017 - 2022”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, Khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-UBND, ngày 22/3/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế “Xét tặng Giải thưởng Văn học, Nghệ thuật tỉnh Bắc Ninh lần thứ Hai, giai đoạn 2017 - 2022”;

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thành lập Hội đồng Giám khảo vòng Chung khảo xét tặng Giải thưởng Văn học, Nghệ thuật tỉnh Bắc Ninh lần thứ Hai, giai đoạn 2017 - 2022; Quyết định số 1069/QĐ-UBND ngày 09/9/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thay đổi thành viên Hội đồng Giám khảo vòng Chung khảo xét tặng Giải thưởng Văn học, Nghệ thuật tỉnh Bắc Ninh lần thứ Hai, giai đoạn 2017 - 2022;
Xét Tờ trình số 01/TTr- HĐCK  ngày 16/01/2025 của Hội đồng Chung  khảo xét tặng Giải thưởng Văn học, Nghệ thuật tỉnh Bắc Ninh lần thứ Hai, giai đoạn 2017 - 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng thưởng cho các tác giả có tác phẩm đạt giải “Giải thưởng Văn học, Nghệ thuật tỉnh Bắc Ninh lần thứ Hai, giai đoạn 2017 - 2022”.

* Tổng số tác giả có tác phẩm đạt Giải thưởng: 69 giải (Có danh sách cụ thể kèm theo).
* Mức thưởng:
(1) Giải A: 06 tác phẩm, tác giả; mỗi tác phẩm được thưởng: 46.800.000 đồng.
(2) Giải B: 16 tác phẩm, tác giả; mỗi tác phẩm được thưởng: 35.100.000 đồng.

(3) Giải C: 18 tác phẩm, tác giả; mỗi tác phẩm được thưởng: 23.400.000 đồng.

(4) Giải Khuyến khích: 29 tác phẩm, tác giả; mỗi tác phẩm được thưởng: 11.700.000 đồng.

Tổng số tiền thưởng: 1,602,900,000 đồng (Một tỷ sáu trăm linh hai triệu chín trăm nghìn đồng chẵn).
Nguồn kinh phí chi trao giải thưởng được trích từ Quỹ thi đua khen thưởng của tỉnh Bắc Ninh.
Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nội vụ; Sở Tài chính; Hội đồng Giám khảo vòng Chung khảo xét tặng Giải thưởng Văn học, Nghệ thuật tỉnh Bắc Ninh lần thứ Hai, giai đoạn 2017 - 2022; các cơ quan, tổ chức liên quan và các tác giả, tác phẩm có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: NC, PVPVX, CVP;

- Lưu: VT, KGVX.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Vương Quốc Tuấn